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1. Introduktion

Klodan ApS og Rasmussen & Co. ApS, Rørteknik udgør tilsammen en 

koncern, der har specialiseret sig i rør- og kloakarbejde. Vi arbejder 

både for private og erhverv, og det primære arbejdsområde er Fyn.

Vi lægger vægt på, at vores kunder er tilfredse. Det sikrer vi bl.a. 

gennem god service, kvalitet i arbejdet, effektive og innovative 

forretningsgange samt en professionel rådgivning, der altid har den 

optimale løsning som mål.

Som en ansvarlig samarbejdspartner har koncernen udarbejdet 

denne bæredygtighedsrapport, der skal afspejle vores dedikation og 

forpligtelse til løbende at arbejde for bæredygtig udvikling.
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2. Politik for bæredygtighed

I koncernen har vi valgt en aktiv tilgang til bæredygtighed og bæredygtig udvikling. 

Vores miljøpolitik er at reducere og begrænse alle miljømæssige påvirkninger, der opstår som følge af 

koncernens aktiviteter. 

Vores værdier handler om at fremme en arbejdspladskultur, der prioriterer sikkerhed, 

medarbejdertilfredshed og velvære. Desuden opretholder vi principper om lighed og rummelighed, og vi 

deltager aktivt i udviklingen af vores omkringliggende samfund, bl.a. via uddannelse af lærlinge samt  

sponsorater og støtteordninger. 

Koncernen ledes af en professionel bestyrelse, der prioriterer ansvarlighed, tillid og compliance i alle 

forhold, som koncernen er involveret i.

E
Environmental

S
Social

G
Governance
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3. Besked fra direktøren

Forandringens vinde blæser…

Vi lever i en verden, der er i konstant forandring, og både 

mennesker og virksomheder er under pres for at aflevere 

samfundet og planeten i bedre form til fremtidige 

generationer. Dét pres vil sandsynligvis fortsætte, idet  

udsigterne for vores planet i øjeblikket ikke er, som vi alle 

ønsker.

I Klodan / Rasmussen & Co. koncernen har vi valgt en aktiv 

tilgang til bæredygtighed, og denne første 

bæredygtighedsrapport skal afspejle vores dedikation og 

commitment til løbende at gøre en større indsats for vores 

planet og for mennesker. 

Koncernen klarer sig godt, og vi - virksomheden såvel som 

medarbejderne - betragter dette som en forpligtelse til at 

tage et større ansvar. Det håber jeg også, er det indtryk, du 

får, når du læser denne bæredygtighedsrapport, og du skal 

ikke forvente mindre fra os.

Simon Rasmussen

Direktør



Idet dette er koncernens første beregning af CO₂-emissioner m.m., er det vigtigt at tage forbehold for nøjagtigheden af 

tallene. Beregning af emissioner m.m. er en stor og kompliceret opgave. Vi tror på, at beregningerne bliver mere præcise, 

standardiserede og effektive i fremtiden for os såvel som for vores leverandører. Det, der uanset forbeholdet står klart, er 

imidlertid, at langt størstedelen af  koncernens emissioner er inden for scope 1 og 3. 

Vi vil fortsætte med at indsamle flere data for at sikre, at vi bliver ved med at bevæge os mod en endnu mere nøjagtig 

skildring af de miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige påvirkninger, som koncernen har. 

Denne rapport er – så vidt muligt - udarbejdet i overensstemmelse med de regler og rapporteringsprincipper,  som er fremsat 

af EU. Det er vigtigt at bemærke, at mens koncernen ikke er retligt forpligtet til at beregne ESG-tal og udgive en 

bæredygtighedsrapport,  mener vi, at det er vigtigt, at alle virksomheder er gennemsigtige med deres miljømæssige, sociale 

og ledelsesmæssige påvirkninger, uanset størrelse. 6

4. Disclaimer / Forbehold



5. EMISSIONER – SCOPE 1, 2 OG 3
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Scope: Indeholder emissioner fra:

1 Direkte udledninger fra aktiviteter, som virksomheden 

selv kontrollerer, primært fra biler, køretøjer og andre 

maskiner.

2 Indirekte udledninger fra indkøb af ekstern energi, 

primært varme-, strøm- og vandforbrug.

3 Indirekte udledninger, der opstår i vores værdikæde, 

primært fra indkøb af varer og andre 

hjælpematerialer.

Ifølge den mest anerkendte emissionsberegningsmetode, kaldet 
Greenhouse Gas Protocol (GHG Protocol), bør virksomheder opdele 
deres emissioner eller udledninger i tre scopes, der kort er 
beskrevet herunder:



KONCERNENS EMISSION I 2024:

FORRETNINGSPRÆSENTATION 8

Scope: Ton CO2 %

1 160,94 55,49%

2 1,26 0,44%

3 127,83 44,07%

I alt 290,04 100,00%

Baseret på foranstående retningslinjer er koncernens emission i 2024 
beregnet til 290,04 ton CO2 jfr. tabellen til højre herfor. Koncernens 
forretningsområde taget i betragtning, er det ikke overraskende, at langt 
den overvejende del af emissionen ligger indenfor scope 1 og 3.

En rapport fra 2022 oplyser, at SMV’er i Danmark i gennemsnit udleder ca. 
11.000 ton CO2 eller ca. 141 ton CO2e pr. medarbejder.  Koncernens 
emission ligger betydeligt under dette gennemsnit, hvilket til dels skyldes 
forretningsområdet.

Om koncernens scope 1 emission:
Langt hovedparten af emissionen under scope 1 hidrører fra brændstof til 
koncernens kørende materiel, herunder primært entreprenørmateriel, 
slamsugere og varebiler m.m. 
Primært den teknologiske udvikling, men også hensynet til opretholdelse af 
en konkurrencedygtig virksomhed, gør, at koncernens kørende materiel pt. 
er baseret på fossile brændstoffer. Der ligger derfor et stort 
forbedringspotentiale i, at koncernens kørende materiel udskiftes til 
primært el-drevne enheder, efterhånden som den teknologiske udvikling og 
hensynet til virksomhedens drift gør det muligt. Koncernens ledelse er 
meget bevidst om, at der skal investeres i miljømæssig optimering af det 
kørende materiel, og ledelsen er indstillet på at investere de nødvendige 
midler heri. En væsentlig del af indsatsen må nødvendigvis omfatte en 
dialog med koncernens kunder om, at de med fordel skal samarbejde om 
det nødvendige aftalegrundlag, der skal danne grundlag for bæredygtige 
investeringer til alles fordel.
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Om koncernens scope 2 emission:
Den eneste betydende emissionsfaktor i scope 2 er koncernens  elforbrug, 
og emissionen ligger på et meget begrænset niveau, idet koncernen har 
taget en række initiativer til at nedbringe elforbruget, bl.a. ved anvendelse af 
LED-belysning samt øvrige energibesparende tiltag.

Koncernen er i 2023 overgået til udelukkende at indkøbe og forbruge 
certificeret bæredygtig grøn strøm fra NRGi. 

Som beskrevet under scope 1 er det koncernens hensigt, at virksomhedens 
samlede emissioner indenfor en kortere årrække skal nedbringes betydeligt 
ved at udskifte kørende materiel, der er baseret på fossile brændstoffer, til 
el-drevne enheder, der oplades med bæredygtig grøn strøm.

Om koncernens scope 3 emission:
Indkøbte materialer til videresalg er den største bidragsyder til 

emissioner under scope 3, og de væsentligste materialer er plast, 

brændstof og stål. Vi arbejder løbende på at finde mere bæredygtige 

alternativer til branchens normale materialer, og hvis det kræver en 

ekstra investering fra kundernes side, rådgiver vi uopfordret herom. 

Dette arbejder fortsætter kontinuerligt i de kommende år. 

Affaldshåndtering udgør ligesom materialeforbrug en del af emissionen 

under scope 3. Det gælder i mindre grad koncernens eget affald, men 

KONCERNENS EMISSION I 2024, FORTSAT:
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Om koncernens scope 3 emission, fortsat:

især affald, primært spildevandshåndtering, som vi indsamler på vegne 

af vores kunder. Koncernen samarbejder med Fortum Recycling & Waste 

omkring indlevering af affald, således dette håndteres og eventuelt 

genbruges på den mest bæredygtige måde.  

Som en del af koncernens samarbejde med vores leverandører om at 

udvikle og levere mere bæredygtige materialer er det planen at indføre 

en Code of Conduct til vores leverandører. Denne skal sikre, at alle led i 

værdikæden forstår og arbejder aktivt for, at bæredygtig udvikling er 

nødvendig.

KONCERNENS EMISSION I 2024, FORTSAT:

Scope 3

Plast Beton Stål Brændstof Affald Andet



6. ORGANISATIONEN

I koncernen handler vores kerneværdier om at fremme en 
arbejdspladskultur, der prioriterer sikkerhed, medarbejdertilfredshed 
og velvære. Desuden opretholder vi principper om lighed, da vi er 
overbeviste om, at disse ikke kun er etiske imperativer, men også 
væsentlige forudsætninger for vores succes og bæredygtighed som 
virksomhed.
Vores arbejde og initiativer i relation til bæredygtighed og 
organisationen omfatter bl.a., men ikke udelukkende:

✓ Organiseret sikkerheds- og arbejdsmiljøindsats.

✓ Tilbud om uddannelse, herunder ansættelse og uddannelse af 
lærlinge.

✓ Mulighed for seniorordning samt tilbud til medarbejdere med 
særlige behov, herunder handikappede, flexjobbere m.m. 

✓ Diversitet og lige muligheder uanset køn, alder og etnicitet m.m.

✓ Attraktive ansættelsesvilkår.

✓ Inddragelse af medarbejderne i virksomhedens forhold.

✓ og meget mere….
11



7. SAMFUNDET
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I koncernen er vi dybt engageret i at fremme en stærk følelse af sammemhold, både lokalt og nationalt. Vores 
dedikation viser sig bl.a. gennem vores praksis med prioritering af lokale indkøb, især ved indkøb af produkter og 
serviceydelser samt ved lokale ansættelser. 

Vi prioriterer ligeledes at donere til og støtte lokale organisationer og begivenheder, såsom eksempelvis 
sportsklubber og almenvelgørende landsindsamlinger m.m. Ved at støtte lokale virksomheder bidrager koncernen 
ikke kun til den lokale økonomi, men vi dyrker også en følelse af sammenhold i det umiddelbare samfund.

Endelig er denne Bæredygtighedsrapport et godt eksempel på, at koncernen tager ansvar udover, hvad ren 
lovgivning stiller af krav til os. Vi går skridtet videre i vores bestræbelser på bæredygtig udvikling, både for 
virksomheden og for samfundet som helhed.
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8. GOVERNANCE

Koncernen ledes af en direktion og bestyrelse, der 
prioriterer og praktiserer god selskabsledelse iht. offentlige 
anbefalinger herom.

Det vil sige, at ledelsen har implementeret et system af 
processer, regler og retningslinjer, som organisationen 
kontrolleres og opererer med. Herunder hører bl.a. 

✓ Principper for god selskabsledelse.

✓ God forretningsadfærd.

✓ Etik. 

✓ Antibestikkelse og antikorruption.

✓ Due diligence i forbindelse med bæredygtighed.

✓ Risikostyring. 

✓ Compliance og administration.

✓ Ansvarlig skattepraksis. 

✓ Aftaler om ekstern revision samt andre 

kontrolinstanser.



Læs eventuelt mere på

www.klodan.dk

www.rasmussenogco.dk
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